
______________________________________________________________________    

       19.10.2020 г.                                                                                 № 481 

г.Болгар 

 

 

Об открытии группы компенсирующей направленности  в МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида «Родничок» 

 

На основании постановления Исполнительного комитета Спасского 

муниципального района Республики Татарстан от 14.10.2020 г. №565 «Об 

открытии группы компенсирующей направленности в МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Родничок», в  целях  реализации  прав детей с 

ограниченными возможностями здоровья на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования  по основным общеобразовательным 

программам  дошкольного образования в условиях инклюзивного образования, 

развития новых форм дошкольного образования 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 19 октября 2020 г. в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида 

«Родничок» Спасского муниципального района Республики Татарстан 

группу компенсирующей направленности, по адресу: Спасский район, 

г.Болгар, ул.Советская, дом 7,   с режимом работы 10 часов. 

2. Методисту Никитиной С.А. и бухгалтеру МУЦБ Горшуновой Н.В. (по 

согласованию) создать в АИС «Электронный детский сад» и модуле 

«Родительская плата» группу   компенсирующей направленности для детей  

дошкольного возраста  и направить детей.   

3. Заведующей МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Родничок»»  

Спасского  муниципального  района Республики Татарстан  Перегудовой 

С.Г.: 

 внести изменения  в уже имеющиеся локальные акты и разработать на 

основе типовых документов  правовую базу с учетом своего профиля. 

 руководствоваться  положением об организации группы 

компенсирующей направленности для детей  дошкольного возраста, 

утвержденным постановлением Исполнительного комитета Спасского 

муниципального района Республики Татарстан от 14.10.2020 г. № 565 

«Об открытии группы компенсирующей направленности в МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида «Родничок» (приложение 1). 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



4. Централизованной бухгалтерии (Тарасовой Е.А.) внести в штатное 

расписание  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Родничок»»  

Спасского  муниципального  района следующие штатные единицы:  

воспитатель – 2 ставки, учитель-дефектолог- 1 ставка, младший воспитатель 

– 1 ставка, вести расчет питания на группу. 

5. Контроль   исполнения  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

 

Начальник   МУ «Отдел образования  

Исполнительного комитета Спасского  

муниципального района РТ»                                                             А.Н.Ермилин 

 


